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Rend és kenyér.
Imrédy Béla miniszter*  Inök be

mutatkozó beszéde parlamentben és 
parlamenten kívül mély és őszinte 
hatást keltett. A nemzetnek min 
den időszeiti, fontos problémaiéra 
kiterjeszkedő miniszterelnöki beszéd 
hitvallás volt a nemzeti áldozat
készség, az egyénnek állampolgári 
kötelességei melleit, amelynek egyik 
legfontosabbja az, hogy mindenki 
gondosan mérlegelje önmagát, gya 
korolir n önkritikát és csak azokra 
a feladatokra vállalkozzék, amelyek 
szellemi erőit, rátermettségét meg 
nem haladják. Éppen ezért minden

kinek alkalmazkodnia kell a nem 
zet létérdekeihez, egyéni érdekeit 
Önfeláldozóan alá kell rendelnie a 
köznek. Nem annyit jelent ez, hogy 
felolvadva a nemzeti közösségben 
feláldozzuk egyéni szabadságunkat, 
hanem azt, hogy ennek a szabad 
ságnak a közérdek által emplt ter
mészetes korlátáit mindenkor meg 
lássuk és tiszteletben tartsuk.

Szólott Imrédy Béla a rendről, a 
nyugalomról, amely nélkül nincs 
biztonsága az építő munkának. 
Szólott az állam rendjének megóvá
sáról, a földalatti éretlen szervez
kedések kíméletlen és erélyes elfoj
tásáról. Az alkotmányos rendtől 
elmondott szavait pedig nyomban, 
még ugyanazon a képviselőházi ülé 
sen tettek követték. A belügymi 
niszter beterjesztette az egyesületek 
működéséről, az igazságügy minisz
ter pedig az egyes felforgalást célzó 
bűncselekményeknek megtorlásáról 
és ezért a bűnvádi eljárásnak bizo
nyos módosításáról szóló törvény
javaslatot.

Meg kell állapítani, hogy ez a 
gyors cselekvés fokozta azt az 
egyébként is rendkívüli hatást, 
amelyet a miniszterelnök beszéde 
keltett. A parlamenti pártok és a 
felsőház. tagjai kivétel nélkül öröm 
mel fogadták ezeket a javaslatokat. 
Nincs párt, amely nyíltan ne vallaná, 
hogy az uj kormány működése az 
ország gazdasági megerősödésére fog 
vezetni, amelynek első feltétele a 
rend megteremtése és a kenyér biz 
tositása mindenkinek, nki dolgozik.

Imrédy Béla kormánya ennek a 
kettős főf,•hétéinek máris megfelelt, 
amivel elnyerte azt, hogy műkő 
désébpn nemcsa k a Nemzeti Egy
ség Pártja, hanem a parlament két 

legnagyobb ellenzéki pártja ts biza 
i lommal támogatja.

Rend és kenyér, ősidőktől fogva 

i ikerfogalmak. Rend nélkül nincs 
kenyér, mert nincs munka sem, 
kenyér nélkül viszont veszélyeztetve 
van az államok és társadalmak 
rendje. A kormány két törvényja
vaslata biztosítja a rendet és kétség
kívül a politikai eseményekkel logi 
kai kapcsolatban igen jelentős lé 
pés történt a kenyér biztosítására 
is. Az a r el lenőrzés országos kor 

; mánybiztosanak közbelépésére ismét 
olcsóbb lelt a kenyér. Visszaáliottak 

I a régi, május hó 5 e előtti arak, a

A Rockefeller alapítvány Közép-Európai 
megbízottjai dr. R. M. Taylor ésdr. Smith 

is resztvettek a bácskai egészségügyi 
intézményed látogatásán.

A Szegedi Orvosi Kamara bajai 
tagértekezletén megjelent orvosok, 
akiknek sorában az orvosi kitűnő
ségek nem egy képviselőjét láttuk 
az értekezlet első napján megtekin
tettek, — a Hősi Emlékmű me gko- 
szorulása után, — a Közkórházat 
és az erdei üdülőiskolát. Mindkét 
intézmény általános elismerést ara 
tott. Az erdei üdülőiskolában meg 
rendezett villásreggeli, — mely ren 
dezés dr. Jávor Mihály és dr. Nvi 
raty Z-ombor buzgolkodásat dicséri, 
— zárta be a délelőtti programot, 
melyet délután nagyszabású előadás 
sorozat követett a gimnázium torna 
termében. Az értekezletet dr. Lati 
novits János főispán bevezető sza 
vai nyitották meg, mig a megnyitó 
beszédet vitéz dr. Meskó Zoltán 
orvostábornok, kamarai elnök tar 
tóttá.

Másnap a megjelentek, valamint 
a pécsi és szegedi egyetem képvi 
selői dr. Latinovils János főispán és 
az alispán vezetése alatt ragyogó 
napsütéses időben reggel 9 órakor 
indultak autókon és autóbuszokon 
a megyében épült egészségházak 
megnyitására.

A megnyitási ünnepségen részi
vett a Rockefeller alapítvány Buda 
pesten székelő középeurópai meg 
bízottja dr. R. M. Tavlor és dr. 
Smith a londoni nemzeti orvosi ku 
tató intézet tagja is.

Első állomásuk Bácsbokod volt, 
ahol a községi elöljáróság élén Hor 
válh Gyula főjegyző üdvözölte a 

szegény ember mindennapi kényé 
rének drágitásáia irányuló törekvé
sek hajótörést szenvedtek az állam 
hatalom embervédő bástyáján. Erős 
emberek kormányának nevezte a 
külföldi sajtó Imrédy Béla kormá 
nyál és ez az egy már az első na
pon megnyilatkozott.

Bizalommal tekinthet ezért az or
szág, annak minden társadalmi ré 
lege a kormány működése elé, 
amely azzal kezdődött, hogy az 
elhangzott szavakat nyomon követ 
ték a köz érdekét eredményesen 
szolgálni hivatott cselekedetek 

minisztérium kiküldöttjét és a meg 
nyitáson megjelenteket.

Bácsalmáson a kórház kapujában 
i a községi elöljáróság, egv levente 

diszszakasz és a megjelent lakosság 
l jelenlétében. Turmezey István köz

ségi főjegvző köszöntötte emelke
dett hangú, magasszárnyalásu be
szédben a miniszter képviselőjét és 
a megjelent előkelőségeket, melyre 
dr. Tomcsik József min. tanácsos, 
a belügyminiszter képviselője vála
szolt. Dr. vitéz Zákány András m. 
kir. tiszti főorvos ismertette a kór 
ház. történetét és célját. A kórház 

| elsőrangú felszerelése és berende
zése mindenkiben mély benyomást 
keltett.

Innen a társaság a madarast egész 
ségházhoz vonult, ahol dr. Horváth 

j Antal községi főjegyző üdvözölte 
i az összegyűlt közönség és elöljáró

ság élén a minisztérium kiküldöttjét, 
aki válasz beszédében kiemelte Ma
daras községben végzett igen ered 
ményes kutató munkát a diphteria 
terén, amelyet az egész országban 
és mondhatni Európában első Ízben 
dr. Kugler Antal községi orvos vég 
zett az Országos Közegészségügyi 
Intézet megbízásából.

Az egészségház megtekintése után 
a társaság autókon Katytnárra uta
zott.

Az egészségház megnyitása itt is 
a szokott formák között történt. A 
község elöljárósága élén Berecz 
Gyula községi főjegyző köszöntötte 
a miniszter kiküldöttjét. Rövid idő

zés után innen a társaság kellemes 
hangulatban ért Nagybaracskára, 
ahol a fogadtatás impozáns kere
tekben nyilvánult meg. A szinpotn- 
pás gyöngyös bokréta, amely az 
egészségház környékén volt felállítva 
oly meglepő volt, hogy mindenki a 
legnagyobb elragadtatás hangján 
nyilatkozott a fogadtatásról. Itt is a 
községi főjegyző dr. Nagy Gábor 
köszöntötte a miniszter képviselőjét, 
melyre Tomcsik professzor vála
szolt, megköszönve a kedves fogad
tatást és utána a virágdíszbe öltö
zött tökéletesen berendezett egész
ségházat tekintették meg.

Innen a társaság Mateovics ven 
déglőjébe vonult halebédre.

Ebéd elölt a nagy baracskai gyön
gyös bokréta mutatta be énekeit, 
táncait a gyöngyös bokréta oktató 
tanítójának Kancsár László tanító
nak vezetése alatt. A fényképező 
gépek egymás után kerültek elő. 
Különösen Groer lembergi egyetemi 
tanár készítette a legszorgalmasab
ban képeit, ki a legnagyobb elra
gadtatás hangján nyilatkozott a 
többi vendégekkel együtt erről az 
egészen különleges eredeti magyar 
nép sajátságait kidomborító és gyö
nyörűen vezetett dalos, táncos, iga
zán a magyar lelkűidet feltáró 
gyöngyös bokréta szerepléséről. A 
gyöngyös bokréta szereplőinek ez
után rendelkezésre bocsátották azt 
az autóbuszt, amelyen a vendégek 
érkeztek és a szomszéd községbe 
az autóbusz körsétára vitte őket, 
amely végtelen örömet és boldog
ságot okozott a nép egyszerű gyer
mekeinek.

A társaság még 40 P-t gyűjtött, 
amelyet átadott a gyöngyös bokréta 
vezetőjének azzal, hogy használják 
fel s-iját céljaikra. A vezető beje- 

I lentette, hogy a közel jövőben 
Budapestre mennek és ezzel az 
összeggel régi vágyukat válthatják 

| valóra egy zászló beszerzése által.
Az ebéd alkalmával Meskó tá- 

| homok a Kamara elnöke köszönte 

meg a vármegyének és városnak a 
kél nipns vendéglátását és a lég 
nagyobb elismerés hangján nyilat
kozott az itt látottak és tapasztaltak 
felett. Dr vitéz Zákányi András m. 
kir. tiszti főnrvos válaszolt. Válaszá
ban megköszönte az elismerő sza
vakat felkérte Tomacsik professzort, 
hogy jelentse dr. Johan Bél • állam
titkárnak a látottakat és tapasztal
takat. Adja át a vármegye és vá-
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Bőröndök, retikűlök, keztyük, bőrövek,

nagyválasztékból olcsón
.........REINHARDT Divatcsarnokból Baja.«<«

rosnak hálás köszönetét hathatós 
támogatásáért, mellyel lehetővé tette 
azt, hogy egészségügyi intézmények 
ilyen szép fejlődésnek indullak. Majd 
a vendégekre és az egészségesebb 
magyar jövendő fejlődésere ürítette 
poharai. Dr, Gaál András egész
ségügyi főfelügyelő az orvosokat, 
dr. Röthler István Békés vármegye

Dr. Marschall Ferenc és dr. Lázár Andor 
volt miniszterek is resztvettek 

báró Vojnits Miklós tompái beszámolóján.
Elítélendők azok, akik meg akarjak bontani 

a nemzet egységét.
Vasárnap tartotta a tompái 

kerület országgyűlési képvi
selője báró dr. Vojnits Miklós 
beszámolóját kerületének két 
községében Tompán és Kele- 
bián. A beszámolón megjelen
tek dr. Lázár Andor és dr. 
Marschall Ferenc volt minisz
terek, dr. Latinovits János fő

költözködik, k
házát reno váltat ja, 

lakását takarítja $ 
előnyösen vesz, ha-

Tánczos cégnél |

x föüzlet: Erzsébet kir.-u. 5. Telefon 85. £
| fiókínlet: VörösmarthyM.-u.3.Tel. 505 

vMrol
; Takarítási cikkeket <
< Tisztító eszísözöket
) Festékárukat stb. í

; Jó csónakfestákek és csónaklakkok í
! ....... olcsó árakon. g

m. kir. tiszti főorvosa pedig a ven 
| dégek nevében köszönte meg a 

szives vendégszeretetet.
A vendégek 4 órakor hagyták 

el Nagybaracskát, ahonnan Bajára 
jöttek vissza és innen autóbusszal 
és vonattal távoztak még aznap 
délután.

| ispán, Sivó Ernő felsőházi tag, 
vitéz Bánsághy György orsz. 
gyűlési képviselő, vitéz Bajsay 
Ernő dr. alispán és Péterfia 
Fülöp járási főszolgabiró.

A megjelent előkelőségeket 
a beszámológyülést megnyitó 
Koczkás József kelebiai plé- 

I bános üdvözölte, majd Jankó- 

vich Rezső a Nép tompái ke
rülete elnökének indítványára 
táviratilag üdvözölte a beszá- 
mológyülés

Imrétíi Béla miniszterelnököt.

Ezután báró dr. Vojnits 
Miklós tartotta meg beszá
molóbeszédét, részletesen is
mertetve a kül és belpolitikai 
helyzetet.

A nagy tetszéssel fogadott 
beszéd után dr. Lázár Andor 
volt igazsagügyminiszter emel
kedett szólásra, aki a komoly 
és cselekvő politikára hívta 
fel a figyelmet,

elitélve azokat, akik meg 
akarják bontani a nemzet 

egységét.

Hatalmas taps fogadta dr. 
Marschall Ferencet, aki a ma
gyar élet nagy problémáiról 
szólva rámutatott arra, hogy 

! csakis a nemzeti gondolaton 
i és a magyar föld szociális szol

gálatában épülhet fel a bol
dogabb magyar jövendő Nagy- 
Magyarországa.

Tompáról Kelebiára vonul
tak át ezután az előkelőségek, 
ahol 350 terítékes banketten 
ünnepelték a kerület képvi
selőjét és a megjelent vendé
geket.

Május 26: 
Eucharisztikus gyű

lés az 
Ipartestületben

Nagyon is kívánatos és szüksé
ges, hogy azok is lehetőség szerint 
részt vegyenek valami módén a fő 
városi ünnepségeken, akiknek nincs 
módjuk oda felutazni. Ezt a célt 
szolgálja a bajai ferencrendiek ál
tal f. hó 26 án, áldozócsütörtökön 
délután 6 órakor az Iparteslület 
nagytermében rendezendő Eucha
risztikus gviilés.

Ez ünnepség keretében nagytel
jesítményű rádión közvetítjük az 
első Ünnepi Nagygyűlést Budapest

ről, mely alkalommal az ünnepi 
beszédet dr. Tóth Tihamér preláfus 
mondta. E közvetítés kapcsán lélek
ben mi bajaink is belekapcsolódunk 
a budapesti ünnepségekbe, s együtt 
ünnepelünk a zarándoklaton részt 
vevőkkel.

Az ünnepséggel kapcsolatban a 
szállásvárosi iskola növendékei 
„Szent István ünneplése" címen al 
halmi színdarabot adnak elő. Az 
énekszámokat az iskola háromszó- 
lamu énekkara vitéz Keszthelyi Or
bán vezetése mellett.

Gyönyörű
tavaszi

Cipők
Kattarinkánál!

Megállapították egy 
rejtélyes öngyilkos

jelölt kilétét.
A rendőrség a tegnapi nap 

folyamán egy esőköpenyt ta
lált a Dunaparton, melynek 
zsebében egy cédula rejtőzött, 
melyben „Szepi" aláírással az 
esököpeny tulajdonosa beje
lenti öngyilkosságát.

Széleskörű nyomozás indult 
a köpenytulajdonos személy
azonosságának megállapítására. 
Ma a reggeli órákban aztán 
ketten is, részint az Írásból, 
részint a köpenyből felfedni 
vélték az illető kilétét, Hetyei 
József tanonc személyében, 
aki a Cseh és Tölgyesi cég 
szolgálatában állott.

A nyomozás tovább folyik.

Légoltalmi gyakorlat 
a gimnázium 

tornaünnepélyén.
Nagyszabású légoltalmi gyakor

latot iktatott a gimnázium évvégi 
tornaünnepélyének műsorába. A 
Pandúr szigeten f. hó 21 én szom 
balon délután fél 5 órakor kezdődő 
tornaíinnepély számai közül nagy 
izgalommal várják a diákok a lég 
oltalmi bemutatót.

Ártatlan hatású gyakorló bom

bák robbanása, füstképző gyertyák 
működése, lezuhant repülőgép égő 
roncsának eloltása, a diákok által 
épített papír városka utcáján, mind 
élmény szerűen rögzíti a fiuk em 
(ékezetébe az év folyamán tanult 
lég és gázvédelmi ismereteket.

A tornaünnepélyre belépő díj 
nincs a diákoknál és a helyszínen 
váltható műsor ára 30 fillér.

— Dr. Burg Ete szülész-nőgyó
gyász, egyetemi m. tanár, közkór
házi főorvos rendelését Haynald a. 
3|a sz. alatt megkezdette. Rendel 
délelőtt fél 9 tői fél 10 ig, délután 
3-4 ig. Telefon 330.
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Megérkeztek a kongresszusi 
zarándoklat részvételi 

jegyei.
A budapesti ünnepségekre beál

lított filléres gyors jegyei, valamint 
az ülőhelyek, szállásjegyek és be
tétlapok mai napig megérkeztek. A 
Szent Antal plébánia utasai szom
baton május 28 án d. e. 11 óra 46 
perckor indulnak és d. u. 17 óra 
44 perckor érkeznek a Budapest— 
Dunaparti pályaudvarra. Onnan má 
jus 30 án d. u. 15 óra 45 perckor 
(hároinnegyednégy kor) indulunk a 
nevezett pályaudvarról vissza Ba
jára, ahova háromnegyedlizkor ér
keznek.

Mindenki személyesen és sürgő
sen vegye át jegyeit. Házhoz jegyet 
senkinek se visznek. Jegyek a plé 
bánia irodában hétfő és csütörtök 
kivételével d. e. fél 12 ig vehetők 
át. A jegyeket csak az ideiglenes 
nyugta ellenében adják ki. Mielőtt 
valaki jegyét elvinné : pecsételtesse 
le Utazási Igazolványát a Menetjegy
irodában.

Kedvezményes hajómenet- 
dijak az Eucharisztikus 

kongresszus tartama alatt.
A budapest — mohácsi vonal ősz- 

szes állomásairól Budapestre vagy 
Esztergomba és onnan való egy 
szeri visszautazásra, továbbá ezen
felül Budapestről—Esztergomba vagy 
Esztergomból—Budapestre és az 
onnan való egyszeri visszautazásra 
f. é. május 18 tói junius 6 ig és 
augusztus 17 tői 25-ig terjedő idő
közben 50 százalékos menetdijked- 
vezmény engedélyeztetik, mig f. é. 
juoius7 tői augusztus 16 ig 33 ’A szá 

URÁNIA
--y—azi~s»

Az „U r á n i a" a belső 
átalakítások befejezéséig 

szünetel

A „KertmozT
kedvező meleg idő esetén

május 25-én kezdi meg üzemét

Értesítések a lapokban és a 
hirdetési oszlopokon.

zalékos. Ez a kedvezmény az Eucha
risztikus Világkongresszus vezető
sége által kiadott és tesserákba he
lyezett szelvényfüzetek alapján ve 
hető igénybe. A kedvezmény az 
esetben is érvényes, ha az odauta
zás nem társasági hajóval történt. 
A sz.elvényfüzeteket minden egyes 
utazásnál (tehát az oda vagy visz- 
szautazásnál külön külön) le kell a 
pénztáraknál bélyegeztetni.

Hétfőtől — szerdáig.
Dr. Marschall Ferenc volt föld

művelésügyi miniszternek a Kor
mányzó a m. kir. titkos tanácsosi 
címet adományozta. — Dr. Horváth 

| Győző püspök felszentelte az újon
nan felépített csálaljai templomot. 
— Nagy sikerrel zajlott le Csávó 
lyon a Tanitógyíilés. — Féderer 
József 50 éves katymári gazda fel 
akasztotta magát és mire rátaláltak 
már halott volt. — A megyei gaz
dasági felügyelőséghez. Horváth Gá
bor Jánost m. kir. gazdasági gya
kornokul kinevezték. — A bajai 
járási faiskolák f -lügyelőjévé vitéz 
Váraljay József csávolyi tanítót ne
vezték ki. — A katymári országos 
kirakó és állatvásárt hétfőn 23 án 
tartják meg.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdekiödni lehet a kiadóban.

Jókarban levó ablakok

kaphatók Pázmány-u. 1.

— Kisgyülés és közigazgatási 
bizottsági Olés a megyeházán. 
Pénteken, — e hó 20-án kisgyülés 
és közigazgatási bizottsági ülés 
a megyeházán. A kisgyülés fél 9 
órakor kezdődik.

— Hivatalvizsgálat a törvény
széken. Dr. Szabó Lajos a pécsi 
tábla elnöke dr. Meszlényi Károly 
elnöki titkár kíséretében Bajára ér
kezett, hogy a szokásos évi hiva- 
talvizsgálalol a törvényszéken meg
ejtse.

— A sajtófőnök kitüntetése. 
A távozó Darányi kormány előter
jesztésére az egyes ministériumok 
tisztviselői karában számos kitün
tetést adományozott a kormányzó. 
A kitüntetettek között van dr. Rá
kóczi Imre miniszteri tanácsos, a 
miniszterelnöki sajtóosztály vezetője, 
akinek buzgó és értékes szolgálata
inak elismeréséül a miniszterelnök 
előterjesztésére a kormányzó a Ma
gyar Érdemrend középkeresztjét ado

mányozta.
— A Liszt Ferenc-Körzeneisko 

Iájának növendékhangversenye. 
Zsúfolt ház előtt zajlott le a Liszt 
Ferenc Kör zeneiskolájának máso
dik növendékhangversenye. A nö
vendékek valamennyien szép ered
ményről adtak tanúbizonyságot, de 
különösön Nagy Zoltán, Aczél Lí
dia és Grósz László tűntek ki vizs
gaszámaikkal. A közönség mind
végig lelkesen ünnepelte a vizsga
hangverseny szereplőit.

— Uj hivatalos órák a pénz- 
Qgyigazgatóságnál és az adóhi
vatalokban. A bajai m. kir. pénz
ügyigazgatósági kirendeltségnél és 
a bajai és bácsalmási m. kir. adó
hivataloknál hétfő és szombat kivé 
telével folyó évi május hó 15 tői 
kezdődőleg 7—13 óráig tartanak a 
hivatalos órák. Szombolon 8—12 
óráig és hétfőn 10—13 óráig tart 
a hivatalos óra.

— Népművészeti előadás a 
Városházán. Holnap, — 19 én este 
6 órakor Gábor Lajos népművé
szeti előadást tart a városháza 
nagytermében. Belépődíj nincs.

JÉGSZEKRÉNY, 
ÉTELSZEKRÉNY, 
ÉTELBORITÖ, 
SZÚNYOGHÁLÓ

UTRY-gyártmány, 
ennélfogva tartós, szép és olcsó 

KAPHATÓ

Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám 
Telefon 280.

Újból kéri a városi 
iskolaszék a polgári 
fiúiskolánál megszer
vezett tanári álláshoz 
a fizetéskiegészitö 

államsegélyt.
Dr. Puskás Dezső h. polgármes

ter elnöklésével tartotta ülését a 
városi iskolaszék. Az ülés előadója 
Udvardi Lázár a polgári fiúiskola 
igazgatója előterjesztette az aktuális 
iskola iigy ekei.

Ezek közölt a legnagyobb érdek
lődést váltotta ki a polgári fiúisko
lánál újonnan megszervezett tizen
kettedik tanári állás sorsa. Az uj 
tanári állás megszervezését tudva
lévőén a kormányhalóság jóváhagy- 

j ta, azonban a fizetéskiegészitö ál- 
j lamsegélyt pénzügyi okok miatt nem 
i utalványozza.

Az iskolaszék úgy határozott, 
hogy újabb felterjésztéssel fordul a 

1 minisztériumhoz s abban ismételten 
I kérni fogja áz államsegély folyosi- 
| tását.

— Zászlószentelés a Ferenc- 
rendiek templomában. E hét va
sárnapján, május 22 én d. u. 6 óra
kor áldja meg a plébános a temp
lomban a művészi kivitelű kong
resszusi és szentévi emléklobogót. 
Kérjük a híveket e felemelő szer
tartáson minél számosabban vegye
nek részt, mindnyájan, de főkép 
azok, akik e lobogóra adományoz
tak. Akik zászlószeget vettek, az 
áldo/.lató korlát előtt felállított pót- 
székeken foglaljanak helyet.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYŰMDAVÁLLALAT

«SE~ S KE3I«£==£ n

! BALATONOYŰNGYE 1
0 a Balaton gyöngye I §
* 4 (Almádival összeépülve) ** (Aimaaivai csszeepuive) w

íj Ott vegyen villatelket J
R Strandfürdő és vasútállomás melleit, kiépí
ti! tett utak, villanyvilagi'ás bevezetve. Több
m évi részletfizetés — Felvilágosítást
lü és képes tájékoztatót kaphat : MeskÓ Illés
j tanyás birtokok, földek, szőlők, telkek, ha
R z.ak, eladását és vételét, haszonbérleti föl
W dek kiadósat közvetítő Ingatlanforgalmi Iro
! dójában. Baja Szent István-tér 7 szám, vagy :

Magyar Általános Ingatlanbank R. T. Budapest, IV. Deák F.-u. 17.
a
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— A rendőrség elmúlt hevi 
ügyforgalma. Iktatott bűnügyek 
száma 96, bűnügyi megkeresés volt 
17, összes bűncselekmény 79. A 
nyomozás eredményes 61, ered 
ménytelen 10 és folyamatban van 
8 esetben. A feljelentett tettesek 
száma 40, kinyomozottak száma 27 
előzetes letartóztatásban lévök szá
ma 3. Bejelentett kárösszeg 2915 
pengő, ebből megtérült 941 pengő. 
Nem halálos baleset volt 15, tüz
eset 1, eltűnt egyének száma 2, ön
gyilkosság volt 5. Állámrendőrségi 
kihágások száma 137, közigazgatási 
kihágás volt 19.

— Vandálkezek pusztítják a 
fiatal fákat. A Sugovica alsó «é 
tányán elültetett fiatal fák közül 
vandál kezek két darabot lövéstől 
kiszakítottak, míg másik két fát 
összetörtek. A rendőrség erélyes 
nyomozást indított a tettesek kézre- 

keritéséie.
— Felhívás a cserebogarak 

Irtására. A hatóság felhívja a vá 
ros közönségének figyelmét a csere
bogár irtására. A cserebogár irtás 
minden birtokosnak kötelessége, 
amelynek elmulasztása esetén a 
szükséghez mérten a birtokos költ
ségére a hatóság fog intézkedni.

— Találtak egy db. vilorlavászon 
kabátot és egy db. hátizsákot. Fel
hívják a jogos tulajdonosokat, hogy 
kellő igazolással a rendörkápitány- 
ság 51 számú helyiségében a hiva
talos órák alatt vegyék át.

— Éles lövészet A kékhegyi 
harcszerü lőtéren május 18, 19,
20 ra tervezett éles lövészet elmarad, 
ehelyett a lőgvakorlalof május 24, 
25, 27, 28 án tartják meg. A rend
őrség figyelmeztet mindenkit, hogy 
az említet időben és helyen való 
megjelenéstől saját (esti épségének 
megóvása érdebében tartózkodjék.

— A pékek két filérrel emel
ték a barna keuyér árát. A bajai 
pékek, a gabonaárak emelkedésére 
való tekintettel a barnakenyér árát 
két fillérrel emelték. A többi kenvér 
fajták árai változatlanok maradtak.

— Megkezdődött a selyemher
nyó kiOSZtáS. A selyen tenyésztél i 
felügyelőség a selyemhernyó kiosz 
fást megkezdte. Átvételi hely Dörnö- 

lör-utca 17.

— Elütötte a kerékpár. Vitéz 
Mikó József a Szent Györgv utcá
ban kerékpárjával elütötte özv. 
Secker Istvánné 50 eves asszonyt. 
Seckernét kisebb zuzódással laká
sára szállították.

SPORT.
A TSE a bajai alosztály bajnoka.
Nagyszerű második félidővel 

3:1 ről 5:3 ra nyerte a Turul az 
NSE elleni mérkőzését.

Bácska—BMOVE 3:1 (0:1). A
Bácskának 20 perc elég volt, hogy 
huszáros bravúrral biztosan győzze 
le a tartalékos és gyengén játszó 
bácsalmási csapatot.

A három tartalékkal játszó BSE 
saját otthonában először vett el 
pontot a DVSE tői. Ezzel Dombó
vár végleg búcsút mondhat a baj
nokságnak.

BTK—BM1E 4:1
TSE—MTE 6:2.

EUCHARISZTIKUS 
KONGRESSZUSRA 

összectukhatószék 
olcsón beszerezhető 

a készítőnél 

UTRY-nál
Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKAUTCA 2. SZÁM.
(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

Laptulajdono*  >
Dr. KM ÉZV LEHEL.

KOSSY í
TISZTÍTÓ

ÜZLETHELYISÉGÉT 
a TÓTH KÁLMÁN 
TÉRRE HELYEZTE AT.
Az eddigi olcsó árak 
és kifogástalan kiszol 
gálás.

WESSELÉNYI UTCA 13 SZÁMÚ 

HÁZ szabadkézből jutányos áron 

eladó.

Eladó ház I
Cserkész-utca 4 számú 
ház, melv áll 2 utcai 
szoba, előszoba, konyha 
és mellékhelyiségekből, 
szabadkézből eladó.

■w kádfürdői
naponta regijei 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére áHanald

inniiM'iwnMiwiri i woroiTr:::

yemtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

K e r a m i t 
Egyszerű cement 
Díszes
Mos 
Nett
C s e

mintás 
a

I a
m

i k 
c h i 
p e

Permetező Beton

lapok
hordók. Beton kémény ajtók. Miikö 

sírkeresztek.

Piramisok, Herakiit, Biber 
szigetelő lemezek és minden építőanyag legjutányosabb 

árban szerezhető be
Grünhut és Tsa tégla és cementárugyárban

Baja, Telefon 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény höigyfodrász

Minden igényt kielégítő mOZSÍk ®S

cementlapok, betonáruk 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben, 
valamint beton és niükőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők:

cementárugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. Telefon 2-25.

Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

1J1I és OELY

Nyomatott Bak*oek  é« Goldborgor kiTwg —fiában.


